
 
令 和 ３ 年７月６日 

３年保護者の皆様へ 
大阪市立中野中学校 
校 長 三好 充 

 

令和３年度 修学旅行取消料について 

 

盛夏の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のことと、お喜び申しあげます。平素は本校の教

育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、連絡させて頂きました修学旅行まで２カ月となりました。つきましては、旅行業者

との最終契約の時期となりましたので、最終の参加確認をさせていただきます。 

３年生全員参加の方向ですべての計画を進めておりますが、万一参加を取り消される場合

は、下記の取消料をお支払い頂くこととなります。ご了承ください。不参加の場合は、でき

るだけ早めに学級担任までご連絡ください。 

今後とも、本校の教育活動にご協力賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

◎出発の８日前までにお取り消しの場合 → 旅行代金の０％  

                ～８／３０(月)１７：００ 

◎出発の２日前までにお取り消しの場合 → 旅行代金の３０％  

８／３０(月)１７：００～９/ ５(日)１７：００ 

◎出発の前日までにお取り消しの場合  → 旅行代金の４０％ 

９／ ５(日)１７：００～９/ ６(月)１７：００ 

◎当日のお取り消しの場合       → 旅行代金の５０％ 

９／ ６(月)１７：００～当日の集合時間  

 

＊お申し出が旅行業者の営業時間外(土・日・祝日をふくむ)の場合、翌日以降の営業日の営

業時間内に処理されることとなります。ご注意ください。 


